
IHRE DIREKTE VERBINDUNG ZUM KLINIKVERBUND ALLGÄU

ZINA - ZENTRALE INTERDISZIPLINÄRE NOTAUFNAHME AN DER KLINIK IMMENSTADT (nur für ärztlichen Gebrauch)
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BAD WÖRISHOFEN

Funktionsdienst Ansprechpartner Telefon

Zentrales Belegungsmanagement (ZBM) Kliniken 
Immenstadt, Sonthofen und Oberstdorf Leitung ZBM Gabriele Maurus 08323 910-8899 oder 910-222

Anästhesieambulanz Anästhesie 08323 910-8770

Ansprechpartner Telefon

Notfallkoordinator / 
Patientenanmeldung

24 Stunden /
365 Tage im Jahr 08323 910-8717

Ärztliche Leitung Dr. Patricia Alger
Dr. Christian Nußbickel

08323 910-8953
08323 910-8972

Arzt-Arzt-Kontakt Unfallchirurgie 
und orthopädische Chirurgie Diensthabender Facharzt 08323 910-8858

Arzt-Arzt-Kontakt Innere Medizin Diensthabender Facharzt 08323 910-8774

Kliniken im 
Klinikverbund Allgäu

Standorte im
MVZ-Fachpraxenverbund Allgäu



KLINIK IMMENSTADT, Telefon, 08323 910-0, www.klinikverbund-allgaeu.de

GERIATRIE-KLINIKEN SONTHOFEN AKUT-KLINIK, Telefon,  08321 804-0 www.geriatrie-sonthofen.de

GERIATRIE-KLINIKEN SONTHOFEN REHA-KLINIK ALLGÄU, Telefon,  08321 804-150 www.geriatrie-sonthofen.de

KLINIK OBERSTDORF, Telefon,  08322  703-0 www.klinikverbund-allgaeu.de

Fachbereiche Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Allgemein- und Viszeralchirurgie Dr. Lutz Hausser Claudia Meyer
08323 910-277 allgemeinchirurgie@klinikverbund-allgaeu.de

Anästhesie und Intensivmedizin Dr. Martin Fiedermutz Gabriele Maurus
08323 910-8899 gabriele.maurus@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Gefäßchirurgie und 
endovaskuläre Chirurgie

Dr. Joachim Rogg
Dr. Roland Tines

Sabrina Nelitz
08323 910-8383

sabrina.nelitz@klinikverbund-allgaeu.de
susanne.frommel@klinikverbund-allgaeu.de

Gynäkologie und Geburtshilfe Hebammen
Station

08323 910-8711
08323 910-332 im.hebammen@klinikverbund-allgaeu.de

Herz- und Gefäßzentrum / 
Kardiologie

Prof. Dr. Wulf Ito
Priv. Doz. Dr. Martin Karch
Prof. Dr. Jan Torzewski

Katy Kampe
Cindy Hollstein
08323 910-8950

immenstadt@hgz-oa.de

Innere Medizin mit 
Gastroenterologie Dr. Nis Nissen Angelika Kögel

08323 910-249 angelika.koegel@klinikverbund-allgaeu.de

Pneumologie, Thoraxonkologie, 
Schlaf- und Beatmungsmedizin Prof. Dr. Christian Schumann Angela Brändle

08323 910-8171
pneumologie.sekretariat-immenstadt@
klinikverbund-allgaeu.de

Unfallchirurgie und orthopädische 
Chirurgie

Dr. Karsten Menzel
Dr. Herbert Mayer

Manuela Prokop
08323 910-175 unfallchirurgie@klinikverbund-allgaeu.de

ZINA
Dr. Dagmar Strauß
Dr. Patricia Alger
Dr. Christian Nußbickel

08323 910-365 zina-immenstadt@klinikverbund-allgaeu.de

Zentrale Funktionsdienste Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Labor Heidi Louis 08323 910-8787
08323 910-756

heidi.louis@klinikverbund-allgaeu.de
info@labor-gaertner.de

Sozialdienst und Betreuung Meltem Tütüncü 08323 910-101 sozialdienst.immenstadt@klinikverbund-allgaeu.de

Aufbereitungseinheit für Medizinpro-
dukte (AEMP) Claudia Ostler 08323 910-8890 sozialdienst.immenstadt@klinikverbund-allgaeu.de

Rezeption 08323 910-9 rezeption.immenstadt@klinikverbund-allgaeu.de

Patientenaufnahme 08323 910-247

Abteilung Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Innere Medizin Dr. Ronald Treiber Kathrin Thiel
08321 804-255 ronald.treiber@geriatrie-sonthofen.de

Abteilung Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Älterenmedizin, 
Geriatrische Rehabilitation 
und orthopädische  
Anschlussbehandlung

Dr. Ronald Treiber Edith Lipp
08322 804-154 ronald.treiber@geriatrie-sonthofen.de

Sozialdienst und Betreuung Meltem Tütüncü 08321 804-156 sozialdienst@geriatrie-sonthofen.de

Abteilung Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Anästhesie und Intensivmedizin Dr. Martin Fiedermutz
PD Dr. Florian Wagner

Gabriele Maurus
08323 910-8899 gabriele.maurus@klinikverbund-allgaeu.de

Innere Medizin und  
Gastroenterologie Dr. Ulrich Bäcker Renate Müller 

08322 703-330 renate.mueller@klinikverbund-allgaeu.de

EPZ, Orthopädie und Chirurgie EPZ max Oberstdorf
Ärzte des Orthopädikum Allgäu

08323 910-8815
08322 703-500

epzmax-oberstdorf@klinikverbund-allgaeu.de
www.orthopaedikum-allgaeu.de



ZINA - ZENTRALE INTERDISZIPLINÄRE NOTAUFNAHME (nur für ärztlichen Gebrauch)

KLINIKUM KEMPTEN

NOTFALL-AMBULANZ

ZENTRALE FUNKTIONSDIENSTE

Funktionsdienst Ansprechpartner Telefon

Kinderklinik für Kinder/
Jugendliche Station C04

Dienstarzt Kinderklinik
Anmeldung über Zentrale 0831 530-0

Gynäkologie und Geburtshilfe Diensthabender Arzt Kreissaal 0831 530-1463
0831 530-3389

Funktionsdienst Ansprechpartner Telefon

Zentrales Belegungs-
management (ZBM) Leitung ZBM 0831 530-3939

Prämedikationsambulanz Anästhesie 0831 530-3424

Ansprechpartner Telefon

Notfallkoordinator/
Patientenanmeldung

24 Stunden /  
365 Tage im Jahr 0831 530-1111

Chefärztin Dr. Dagmar Strauß 0831 530-3030

Arzt Innere Medizin Diensthabender Arzt 0831 530-2222

Arzt Unfallchirurgie/ 
Chirurgie Diensthabender Arzt 0831 530-1001

FACHBEREICHE UND FUNKTIONSDIENSTE AM KLINIKUM KEMPTEN, Telefon, 08310530-0 www.klinikverbund-allgaeu.de

Fachbereiche Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Klinik für Allgemein-, Viszeral-, 
Thoraxchirurgie und Kinderchirurgie Prof. Dr. Peter Büchler

Andrea Urbanczyk
0831 530-3001
Selva Kucevic
0831 530-3212

chirurgische.sprechstunden@ 
klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Anästhesie, Intensivmedizin 
und Notfallmedizin 

PD Dr. Florian Wagner
Dr. Martin Fiedermutz

Astrid Roeben
0831 530-3362 astrid.roeben@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Frauenheilkunde und Ge-
burtshilfe Prof. Dr. Ricardo Felberbaum

Adelinde Koch
0831 530-3393
Sprechstunde
0831 530-3425

ricardo.felberbaum@klinikverbund-allgaeu.de
adelinde.koch@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Gastroenterologie Dr. Wolfgang Angeli Julia Helber
0831 530-2312 wolgang.angeli@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Gefäßchirurgie und endo-
vaskuläre Chirurgie

Dr. Joachim Rogg
Dr. Roland Tines

Andrea Heyenga
0831 530-3050
Gefäßsprechstunde
0831 22965-0

andrea.heyenga@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Hämatologie, Onkologie 
und Palliativmedizin Prof. Dr. Christian Langer Karin Glauer

0831 530-2228 christian.langer@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Kardiologie, Herz- und 
Gefäßzentrum 
Oberallgäu-Kempten

PD Dr. Martin Karch
Prof. Dr. Wulf Ito
Prof. Dr. Jan Torzewski

Anita Bosacki
Carolin Freudling
0831 530-2217

Kempten@hgz-oa.de

Klinik für Kinderheilkunde,  
Jugendmedizin und Neonatalogie

PD Dr. Hendrik Jünger
Oliver Götz

Katrin Ogger
0831 530-3202

hendrik.juenger@klinikverbund-allgaeu.de
katrin.ogger@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Neurochirurgie Dr. Christoph Schul Rebecca Räuchle
0831 530-3020 neurochirurgie@klinikum-kempten.de

Fachbereiche Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Klinik für Neurologie Prof. Dr. Rolf Kern Kerstin Weidemann-Heuser
0831 530-2345

rolf.kern@klinikverbund-allgaeu.de
neurologie@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Orthopädie, Unfall-, Hand- 
und Wiederherstellungschirurgie 
EPZ Kempten

Prof. Dr. Georg Täger

Sekretariat:  
Concetta Sapienza
0831 530-3304
Sprechstunde:  
Natalie Leopold
0831 530-3212

georg.taeger@klinikverbund-allgaeu.de
chirurgische.sprechstunden 
@klinikverbund-allgaeu.de



Klinik für Pneumologie, Thoraxonko-
logie, Schlaf- und Beatmungsmedizin Prof. Dr. Christian Schumann Sabine Enzensberger

0831 530-2382
pneumologie.sekretariat-kempten 
@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für diagnostische und inter-
ventionelle Radiologie und Neuro-
radiologie

Prof. Dr. Andrik Aschoff
Leitstelle Maren Mikschl
0831 530-3257
081530-3569

andrik.aschoff@klinikverbund-allgaeu.de
maren.mikschl@klinikverbund-allgaeu.de

Klinik für Urologie Prof. Dr. Rolf von Knobloch

Ambulanz / Sprechstun-
den Kerstin Vollrath
0831 530-3782
0831 530-3777

rolf.von-konbloch@klinikverbund-allgaeu.de

ZINA - Interdisziplinäre Notaufnahme Dr. Dagmar Strauß
Kerstin Asam
0831 530-3101
0831 530-1857

dagmar.strauss@klinikverbund-allgaeu.de
kerstin.asam@klinikverbund-allgaeu.de

Ambulantes OP-Zentrum Allgäu 
(AOZ)

PD Dr. Katja Wagner
Dr. Christoph Westhäuser

Melanie Kitzeder
0831 530-3942
0831 530-3941

katja.wagner@klinikverbund-allgaeu.de
christoph.westhaeuser@klinikverbund-allgaeu.de

Schmerztagesklinik am Klinikum 
Kempten Leistung: Doris M. Wagner (DESA)

Susanne Maaß
Birgit Wegmann
0831 530-2500

schmerztherapie@klinikverbund-allgaeu.de

Palliativmedizinischer Dienst Dr. Beatrix Hausser 0831 530-1954 pmd@klinikverbund-allgaeu.de

Zentrale Funktionsdienste Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Sozialdienst Antje Steglich 0831 530-3416 antje.steglich@klinikverbund-allgaeu.de

Aufbereitungseinheit für Medizinpro-
dukte (AEMP) Claudia Ostler 0831 530-3423 claudia.ostler@klinikverbund-allgaeu.de

NOTFALLZENTRUM MINDELHEIM (nur für ärztlichen Gebrauch)

KLINIKEN MINDELHEIM UND OTTOBEUREN

Ansprechpartner Telefon

Rettungsleitstelle 112

Patientenempfang 08261 797-7668

Pforte/Information 08261 797-0

Leitender Arzt Jürgen Auerhammer 08261 797-6411
juergen.auerhammer@klinikverbund-allgaeu.de

KLINIK MINDELHEIM, Telefon, 08261 797-0 www.klinikverbund-allgaeu.de

Fachbereiche Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Innere Medizin - Kardiologie PD Dr. Peter Steinbigler Frau Kneipp, Frau Kirsch
08261 797-7640

peter.steinbigler@klinikverbund-allgaeu.de
innere-mn@klinikverbund-allgaeu.de

Innere Medizin - Gastroenterologie 
(ab 01.01.2020)

Dr. Peter Meyer peter.meyer@klinikverbund-allgaeu.de

Allgemein-, Viszeral- und Gefäßchi-
rurgie Dr. Markus Tietze

Frau Schärtel, Frau 
Dempfle, Frau Böck
08261 797-7625

markus.tietze@klinikverbund-allgaeu.de
chirurgie-mn@klinikverbund-allgaeu.de

Sektion Gefäßchirurgie Oberarzt Dr. Gerhard Piel
Frau Schärtel, Frau 
Dempfle, Frau Böck
08261 797-7625

gerhard.piel@klinikverbund-allgaeu.de
chirurgie-mn@klinikverbund-allgaeu.de

Unfallchirurgie und Orthopädie

Dr. Tilman Eßlinger  
(bis 31.12.2020)
Dr. Thomas Seeböck-Göbel  
(ab 01.01.2021)

Frau Schärtel, Frau 
Dempfle, Frau Böck
08261 797-7625

tilman.esslinger@klinikverbund-allgaeu.de
thomas.seeboeck-goebel@klinikverbund-allgaeu.de
chirurgie-mn@klinikverbund-allgaeu.de

Anästhesie, Intensiv- und Schmerz-
therapie Dr. Manfred Nuscheler

Frau Spät,  
Frau Grabmeier
08261 797-7143

anaesthesie-mn@klinikverbund-allgaeu.de
manfred.nuscheler@klinikverbund-allgaeu.de

Radiologie Severin Greiner
08261 797-6678
MRT: 08261 797-7767
CT: 08261 797-6676

severin.greiner@klinikverbund-allgaeu.de



Ansprechpartner Telefon

Pforte/Information 08332 792-0
info-ottobeuren@klinikverbund-allgaeu.de

Notaufnahme 08322 792-0

KLINIK OTTOBEUREN, Telefon, 08332 792-0 www.klinikverbund-allgaeu.de

Fachbereiche Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Innere Medizin - Pneumologie & 
Gastroenterologie Prof. Dr. Hubert Hautmann 08332 792-5463 hubert.hautmann@klinikverbund-allgaeu.de

innere-otb@klinikverbund-allgaeu.de

Innere Meidzin - Kardiologie PD Dr. Peter Steinbigler 08332 792-463 innere-otb@klinikverbund-allgaeu.de

Allgemein-, Viszeral- und Thorax-
chirurgie Dr. Wolfgang Frehner 08332 792-5427 wolfgang.frehner@klinikverbund-allgaeu.de

chirurgie-otb@klinikverbund-allgaeu.de

Endoprothetik-Zentrum Ottobeuren Dr. Tilman Eßlinger 08332 792-5427 tilman.esslinger@klinikverbund-allgaeu.de
chirurgie-otb@klinikverbund-allgaeu.de

Anästhesie, Intensiv- und Schmerz-
medizin Dr. Manfred Nuscheler 08332 792-5405 manfred.nuscheler@klinikverbund-allgaeu.de

Schmerztagesklinik Martin Wiedemann 08332 792-5507 martin.wiedemann@klinikverbund-allgaeu.de

Radiologie Severin Greiner 08261 797-6678 severin.greiner@klinikverbund-allgaeu.de

Zentrale Funktionsdienste Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Physiotherapie 08332 792-5437 physio-otb@klinikverbund-allgaeu.de

Gynäkologie & Geburtshilfe

Hebammen
Station 1A
Belegarzt Praxis  
Dr. Andreas Ballast
Belegarzt Praxis  
Dr. Andreas Schwarzer
Belegärztin Praxis  
Dr. Ioana Monica Korab

08261 797-6121
08261 797-6106

08261 76440

08261 8031

08261 9096920

Zentrale Funktionsdienste Chefarzt/Ansprechpartner Sekretariat Telefon E-Mail

Herzkatheterlabor

Anmeldung über das Sekretariat 
Innere Medizin
Anmeldung im Notfall über das 
Notfallzentrum 

08261 797-7640

08261 797-0

Nichtinvasive kardiale Bildgebung mit 
Kardio-CT & Kardio-MRT

Anmeldung über das Sekretariat 
Innere Medizin 08261 797-7640

Stroke Unite

Anmeldung über das Sekretariat 
Innere Medizin
Anmeldung im Notfall über das 
Notfallzentrum 

08261 797-7640

08261 797-0

Endoskopie

Anmeldung über das Sekretariat 
Innere Medizin
Anmeldung im Notfall über das 
Notfallzentrum 

08261 797-7640

08261 797-0

Kurzzeitpflege Renate Vaitl 08261 797-7605 kurzzeitpflege-mn@klinikverbund-allgaeu.de

Physiotherapie Tobias Dannhart 08261 797-7700 physio-mn@klinikverbund-allgaeu.de


